ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2020 г. N 2134

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 12 АПРЕЛЯ 2018 Г. N 440

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 12 апреля 2018 г. N 440 "О требованиях к банкам, которые вправе выдавать банковские

гарантии для обеспечения заявок и исполнения контрактов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 17, ст. 2484; 2019, N 30, ст. 4304).

2. Признать утратившим силу пункт 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 12 апреля 2018 г. N 440, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 июля 2019 г. N 919 "О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2018 г. N 440" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 30, ст. 4304).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 декабря 2020 г. N 2134

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 12 АПРЕЛЯ 2018 Г. N 440

1. В пункте 1:

а) в абзаце первом слова "если иное не предусмотрено пунктами 2 - 2(2) настоящего постановления,"

исключить;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

"наличие у банка кредитного рейтинга не ниже уровня "B-(RU)" по национальной рейтинговой шкале

для Российской Федерации кредитного рейтингового агентства Аналитическое Кредитное

Рейтинговое Агентство (Акционерное общество) и (или) кредитного рейтинга не ниже уровня "ruB-"

по национальной рейтинговой шкале для Российской Федерации кредитного рейтингового

агентства Акционерное общество "Рейтинговое агентство "Эксперт РА".".

2. Пункты 2 - 2(2) признать утратившими силу.